sias, et animas suae jurisdictioni, et curae commissas.
An habeat Vicarium, seu Capitulum, vel alios, quorum opera iuvetur 

in suo munere pastorali exercendo.
Quot redditus circiter habeat Episcopatus, et in quo consistant.
Cuius aetatis, et qualitatis sil provisus ab Ill.mo Archiepiscopo.
Quid faciendum, ut iste Episcopatus ad Unionem catholicam rever

tatur.
De praemissis, et aliis, quae circa ea possunt occurrere petitur se

creta, et extraiudiciaria informatio ad quaelibet puncta sigillatim; quae 
Informatio quanto erit amplior, et exactior tanto gratior erit diligentia, 
quae pari officiorum promptitudine compensabitur.

AD QUAESITA DE EPISCOPATU LEOPOLIEN.
BREVITER RESPONDETUR.

B.mi Russiae Metropolitae:
Quoad primum, nempe: An Ill.mus Archiepiscopus Leopolien. con

tulerit cuidam scismatico Episcopatum Euthenum civitatis Leopoliensis.
E/tur: Contulisse.
Quoad 2dum, quo casu id verum sit?
Et/.Id patere universis Eegni Incolis, et vel maxime mihi. Si enim 

esset Catholicus, et unitus cum Ecclesia Eomana, vel per litteras, vel 
personaliter reddidisset obedientiam, fidei professionem emisisset, exem
pio aliorum Episcoporum Euthenorum, prouti fusius in Bulla Unionis.

Ad 3tium: An iste Episcopatus sit antiquus vel modernus.
Et/.Hunc Episcopatum prouti et alios Episcopatus Euthenorum 

esse antiquissimum.
Ad 4tum: An ultimus possessor fuerit Schismaticus vel Unitus?
Ed/. Ultimum Possessorem Episcopatus Leopoliensis, cuius nomen 

fuit J5T. Thessarowski, Fidei Professionem fecisse coram Metropolita unito, 
bonae memoriae Hipatio Pociey, ab eodem fuisse consecratum223 et in 
unione aliquot annis perseveravisse, tum demum Schisma in cor ipsius 
perversitate nonnullorum inrepsisse.

Ad 5tum: Quam facultatem habeat Ill.mus Archiepiscopus eum 
Episcopatum conferrendi?

Et/.Eum, ab antiquo, habere ius collationis cessione Eegum, non 
alia intentione, nisi ut Archiepiscopus latinus Euthenum Catholicum, 
et cum Sancta Eomana Ecclesia unitum, ad Episcopatum S. Eegiae 
Maiestati praesentet.

Ad 6tum: Cur contulit Scismatico, non Unito?
Et/. Unitos fecisse instantiam, tum apud Serenissimun Eegem, a quo 

et litterae ad Ill.mum Archiepiscopum intercessoriae obtentae sunt, ut 
unito conferret; tum apud ipsum Archiepiscopum per unum Missum ab 
Ill.mo Metropolita. Caeterum cur eiusmodi Unitorum seposuerit instan
tias, nescitur.

(f. 56v) Ad 7m: Ubi Episcopus soleat residere?
Et/. Tum in Civitate Leopolien., tum in Praediolo extra Civitatem 

illius Episcopatus.
Ad 8vum: Quam Dioecesim habeat, et oppida, seu pagos, ecclesias, 

et animas suae iuristictioni, et curae commissas.

aM Haec assertio est erronea, nam professionem Tygsarovskyj emisit coram Nuntio 
Apostolico, eam iurare renuit, et statim in Moldaviam se contulit, ubi ab Episcopis 
non unitis consecratus fuit; omnia haec fere inscio Metropolita Hypatio Potij facta 
fuerunt. Imo, Potij protestavi de laesione iurium metropoliticorum.

Et/. A Metropoli Civitatis Leopolien. denominari Episcopum Euthe- 
num civitatis eiusdem, habet Presbiteros sub se plus quam mille, mona
steria aliquot, pagos permultos, Civitatem Haliciensem, Camenecensem, 
et alias, nec non oppida quamplurima, usque ad fluvium Ister;224 per 
quae omnia loca paucissimi latini ritus, sed merum Scisma grassatur.

Ad 9num: An habeat Vicarium, seu Capitulum, vel alios quorum 
opera i uvetur, in suo munere exercendo?

Et/. Non habere Vicarium, sed solum Decanos praesbiterorum, quo
rum ordo conformatur fidei ipsorum.

Ad lOm: Quot redditus circiter habeat Episcopatus et in quo consi
stat?

Et/. Ex contributionibus Scismaticorum tam Nobilium, tam Civium, 
tam vero etiam presbiterorum vivere.

Ad llm : Cuius aetatis, et qualitatis?
Et/. Hominem vix 24 annorum natum, ex saeculari statu et Beli- 

giosum factum, et Episcopum consecratum.
Ad 12m: Quid faciendum ut iste Episcopatus ad unionem catholicam 

revertatur?
Et/. Ne sequantur peiora prioribus, iam forte expectanda est reso

lutio animae Collatoris et cui collatum est, vel si Archiepiseopus com
monitus ipsum cum incolis catholicis vel converteret, vel ablegaret.

RESPONSIONES AD QUAEDAM PROPOSITA INTERROGATA.
Fratrum Ordinis 8. Dominici:

1. An EI.mus Archiepiseopus Leopolien. contulerit cuidam Scisma
tico Episcopatum Euthenum Civitatis Leopolien., et quo casu id verum 
sit. Et/. 111.mus Archiepiseopus Leopolien. contulit Episcopatum Sci
smatico, et quidem simoniace, cuius rei publica vox, et fama est.

2. An iste Episcopatus sit antiquus vel modernus. - Et/. Episco
patus Leopoliensis est antiquior Archiepiscopatus Leopoliensis, quia 
Archiepiscopatus antea erat Haliciensis, dum adhuc Begnum Haliciense 
in suo statu et esse fuerat.

3. An ultimus Possessor fuerit Scismaticus vel Unitus. - Et/. Thesa- 
rovski quidam uliimus possessor fuit, et captando dictum Episcopatum 
sese Eomanae Ecclesiae univit, tandem postque adeptus fuit Episco
patum, rediit ad Scisma, in quo Scismate dissolute vixit.

4. Quam facultatem habeat 111.mus Archiepiseopus illum conferendi. - 
Et/. Ex antiquissimis temporibus Archiepiscopi Halicien. postmodum 
Leopolien. sunt Collatores dicti Episcopatus, quia antea semper unio 
erat, et Archiepiseopus ritus latini et romanis sic et graecis Episcopis 
praeerat; Episcopi autem latini, et graeci erant suffraganei Archiepi
scopi Leopolien., utpote Praemislien., Chelmen., Vladimirien., Camene-

*« Dnister (Hypanis). Dividebat Ucrainam occidentalem a Moldavia et Valachia.

cen. Podoliae, et Arcliimandritae, seu Abbates Uniovien., Sciten., et 
alii, quorum ad praesens memoria non currit.

5. Cur contulerit Scismatico, et non Unito. - Et/. Quia a Scismatico 
multa accepit; Unitus vero timoratae conscientiae existens, et babens 
notitiam seu scientiam de gravitate (f. 63) peccati simoniae noluit quid
quam pro consequendo buiusmodi Episcopatu dare, ne incurrat simoniam.

6. Ubi Episcopus soleat residere. Et/. Habet Leopoli suam Sedem 
ad ecclesiam Sancti Georgii ritus graeci.

7. Quam Dioecesim babeat, et quot circiter oppida, seu pagos, ec
clesias, et animas suae iurisdictioni, et curae commissas. - Et/. Habet 
tres Palatinatus in sua Diocesi iurisdictioni suae subiectos, Eussiae vi
delicet, Podoliae, et Braclaviae. Civitates babet Leopoliin, Cameneciam, 
Braclaviam, Vinnicam, Haliciam, Trebowlam, Zydaczoviam, Laticoviam, 
Buzko: bae sut civitates Eegiae populosae, et cum iurisdictionibus suis. 
Oppita vero pl usquam 250, pagos plusquam 1000, Popones babet 
citra vel ultra 3000, et a quolibet Popone singulis annis recipit florenos 
4. Ecclesias babet citra vel ultra 4000. Animae sub cura ipsius existentes 
numerari non possunt.

8. An babeat Vicarium seu Capitulum, vel alios quorum opera iu- 
vetur in suo munere Pastorali exercendo. - Et/ Vicarios babet per Op
pida in dissolutissima vita viventes, et multi sunt qui secundo contra- 
nunt matrimonia cum licentia Episcopi, dummodo ei bene solvatur.

9. Quot redditus circii er babeat Episcopatus, et in quo consistant. 
Et/. Habet multos redditus ex viTis suis, quorum numerus ignoratur, 
sed, ut praemissum est, ex Poponibus qui contribuunt illi annualem 
contributionem, videlicet per 4 florenos, magnam colligit pecuniam, et 
quod maximum paenas a Poponibus, et Diocesanis multas accipit in pe
cunia, et praecipue ex divortiis, et repudiis, quae fiunt passim, licet 
nulla legitima causa extet, dummodo 30 mortam, id est 48 floreni polo
nio ales sibi dentur.

10. Cuius aetatis, et qualitatis sit Provisus ab Iil.mo Arcbiepiscopo ! 
Et/. Etatis est 20 annorum et est nobilis Pollonus vix aliquarum littera
rum, et solummodo rutbenicamscripturamnovit, quae scriptura rutbeni- 
ca nullam eruditionem notabilem babet idque inter Eutbenos tantum
modo barbaros iuvet.

11. Quid faciendum, ut is Episcopatus ad unionem Catholicam rever
tatur? — Et/. Ante Comitia proxime praeterita generalia sex septimana- 
rumcreatus est iste Episcopus, alias Vladica Leopolien. in quibus Comitiis 
statutum est, ut ubi nunc unio est, sit; in perpetuum, nec turbetur a Sci- 
smaticis, ubi vero Scisma sit quoque in perpetuum nec turbetur e contra
rio ab Unitis. Omnes praescipui Magnates et Proceres Eussiae aegre et 
moleste cumgravidolore animorum suorum ferunt, quod Arcbiepiscopus 
Leopolien. contulerit dictumEpiscopatum Scismatico, quia iste Episcopa
tus (qui Vladicatus rutbenico idiomate dicitur) Leopolien. est prae 
omnibus aliis in partibus Eussiae et Lituanie. Huius Episcopi seu Vladicae